
UCHWAŁA NR C/1550/14
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących działań krótkoterminowych 
wynikających z przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późniejszymi zmianami ) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na przygotowaniu a następnie 
wdrożeniu wszelkich możliwych działań związanych z reakcją Miasta w związku z przekroczeniem norm 
zanieczyszczenia powietrza , w tym w szczególności rekomenduje się: 

1. W przypadku bardzo znaczącego przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza w Krakowie rozważenie 
wprowadzenia zakazu wjazdu samochodów ciężarowych o ładowności powyżej 3,5 tony na wyznaczone rejony 
miasta. 

2. W przypadku bardzo znaczącego przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza w Krakowie rozważenie 
możliwości wdrożenia darmowego korzystania z komunikacji  zbiorowej dla posiadaczy dowodu rejestarcyjnego 
na samochód osobowy. 

3. W przypadku znaczącego przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza w Krakowie zwiększenie 
intensywności czyszczenia ulic na mokro. 

4. W przypadku znaczącego przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza w Krakowie zwiększenie kontroli 
gospodarstw domowych w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów. 

5. W przypadku znaczącego przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza w Krakowie wprowadzenie 
systemu alarmowania mieszkańców o poziomie zanieczyszczeń powietrza zagrażającym ich zdrowiu, w tym: 

a) Informowanie o poziomie zanieczyszczenia powietrza, a także o zaleceniach dla osób starszych, dzieci i osób 
z chorobami układu oddechowego do pozostania w domu, unikania obszarów występowania wysokich stężeń 
zanieczyszczeń,   ograniczenia wysiłku fizycznego na otwartej przestrzeni m.in. na stronie internetowej 
Magiczny Kraków, panelach ciekłokrystalicznych w krakowskiej komunikacji miejskiej, 

b) Wprowadzenie publicznie dostępnych tablic informujących o aktualnym stanie zanieczyszczenia powietrza, 
a także o zaleceniach dla osób starszych, dzieci i osób z chorobami układu oddechowego do pozostania w domu, 
unikania obszarów występowania wysokich stężeń zanieczyszczeń, ograniczenia wysiłku fizycznego na otwartej 
przestrzeni, 

c) Informowanie dyrektorów jednostek oświatowych (szkół, przedszkoli i żłobków ) z zaleceniem wprowadzenia 
ograniczenia lub zakazu przebywania dzieci na otwartej przestrzeni.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Józef Pilch

Id: 1270E923-6961-432B-ACE0-A2518469C990. Podpisany Strona 1




